Чувашская  Республика

Администрация Алатырского муниципального округа
ПРОТОКОЛ

 заседания Антинаркотической комиссии в Алатырском муниципальном округе

19 декабря 2023 года
№ 4
Председатель:

Шпилевая Н.И.                                                              Глава Алатырского муниципального округа
	Присутствовали

Члены Комиссии

	Никитина А.Ю., Казаков С.Л., Катаев А.С.,

Боголюбов Ю.Н., Калашникова Е.С., Горбатова Е.Ю.

Приглашенные: представитель Алатырской межрайонной прокуратуры, представители МО МВД России «Алатырский», представители учреждения здравоохранения
1. О принимаемых мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконно культивируемых наркосодержащих растений в 2023 году
(Фомину А.В.)

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

1.2. Рекомендовать  МО МВД России «Алатырский» (Фомину А.В.):

– продолжить работу по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконно культивируемых наркосодержащих растений.
1.3. Срок информирования о проделанной работе по пункту 1.2.  на следующем заседании комиссии.
2. Об организации работы, направленной на снижение уровня отравлений и смертности от потребления наркотиков в 2023 году
(Фомину А.В.)
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

2.2. Рекомендовать МО МВД России «Алатырский» (Фомину А.В.):,
– продолжить работу, направленную на снижение уровня отравлений и смертности от потребления наркотиков;
2.3. Срок информирования о проделанной работе по пункту 2.2.  на следующем заседании комиссии.
3. Об итогах акции «Сообщи, где торгуют смертью»
(Катаев А.С. Никитина А.Ю.)
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Поручить по результатам акции «Сообщи, где торгуют смертью» начальнику отдела культуры, по делам национальностей, спорта информационного обеспечить распределение подарков за счет средств подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании» муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» между сельскими клубами Алатырского муниципального округа принявшими участие в данной акции.
3.3. Срок исполнения по пункту 3.2. до 31.12.2023.
4. Об исполнении в 2022 году муниципальных планов мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года
(Казаков С.Л.)
4.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
4.2. Поручить сектору правового обеспечения отдела юридической службы  администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики (Казакову С.Л.):

– продолжить работы муниципальных планов мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года.

4.3. Срок исполнения  по пунктам 4.2. постоянно.

5. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Алатырском муниципальном округе в 2023 году и плане работы на 2024 год
(Казаков С.Л.)
5.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
5.2. Утвердить План работы на 2024 год.
5.3. Поручить сектору правового обеспечения отдела юридической службы  администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики (Казакову С.Л.):

– продолжить организацию работы в антинаркотической комиссии по профилактике потребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ на Плановый период 2024 года.
5.4. Срок исполнения  по пунктам 4.2., 4.3.  постоянно.
Председатель комиссии
  Н.И. Шпилевая

Секретарь комиссии
     С.Л. Казаков